
N° 45 di Reg. COPIA
Prot. n.ro 4757

COMUNE   DI   FOZA
PROVINCIA  DI  VICENZA

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Straordinaria  -  Convocazione Prima  - Seduta Pubblica

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore  21:00 e
seguenti nella solita sala delle adunanze.
Convocato dal Sindaco mediante lettera d’invito fatta recapitare a ciascun consigliere entro

i termini previsti dalla normativa, si è oggi riunito nella sede Municipale il Consiglio
Comunale sotto la presidenza deL Sig. ORO MARIO  – SINDACO – e l’assistenza del
SEGRETARIO COMUNALE SCHIAVONE dott. GIUSEPPE GIANPIERO;
     Eseguito l’appello risulta quanto segue:

Presente/Assente
ORO MARIO P
ORO BRUNO P
ORO ANDREA P
BIASIA SERGIO P
CAPPELLARI SERENA A
CAPPELLARI DENIS P
ORO PAOLO A
STONA DANIELE A
LAZZARI RAFFAELLO P
GHELLER ELITA A
GHELLER SANTINO P

Presenti    7   -   Assenti    4

OGGETTO:

RETTIFICA PROPRIA PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 38 DEL 24.11.2017,
AVENTE  AD OGGETTO "NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL
PROSSIMO TRIENNIO"

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 29-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOZA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: RETTIFICA PROPRIA PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 38 DEL
24.11.2017, AVENTE  AD OGGETTO “NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER
IL PROSSIMO TRIENNIO”

Propone il Sindaco, relazionando quanto segue.

VISTA la propria precedente deliberazione n. 38 del 24.11.2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto “Nomina del Revisore dei Conti per il prossimo triennio” e
richiamate qui integralmente le motivazioni in essa esposte;

CONSIDERATO che nel punto n. 4 del dispositivo della citata deliberazione si è per mero
errore indicata quale data di decorrenza iniziale dell’incarico la data della deliberazione di
nomina, in luogo della data del 28.11.2017, prima data utile successiva al termine esatto di
cessazione dell’incarico del precedente Revisore Unico, nominato con deliberazione di
Consiglio comunale n. 52 del 28.11.2014;

RITENUTO di dover procedere a rettificare il punto n. 4 del dispositivo della citata
deliberazione n. 38 del 24.11.2017 come segue:

di dare atto che l’incarico avrà inizio in data 28.11.2017 e termine entro tre anni 4)
dalla data di inizio;

VISTI gli artt. 234 e ss. del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTI gli artt. 47 e ss. del nuovo regolamento comunale di contabilità armonizzata;

PROPONE

di rettificare – per le motivazioni esposte in premessa  -il punto n. 4 del dispositivo della
propria precedente deliberazione n. 38 del 24.11.2017, avente ad oggetto “Nomina del
Revisore dei Conti per il prossimo triennio”, come segue:

di dare atto che l’incarico avrà inizio in data 28.11.2017 e termine entro tre anni 4)
dalla data di inizio;

Inoltre, a motivo dell’urgenza di provvedere

PROPONE

di dichiarare, a seguito di separata votazione palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.

Foza, lì 28.12.2017
Il Sindaco

  f.to Oro ing. Mario

2



Parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267:

  FAVOREVOLE   CONTRARIO

Foza, lì 28.12.2017

                        Il Responsabile dell’Area finanziaria
                                            f.to Borsato dott. Gianandrea          

3



Si procede con l’esame del quarto punto all’ordine del giorno, avente ad oggetto “Rettifica propria
precedente deliberazione n. 38 del 24.11.2017, avente ad oggetto “Nomina del Revisore dei Conti per
il prossimo triennio””.

Il Segretario illustra la deliberazione, specificando che ci si è accorti che la decorrenza della nomina
del nuovo Revisore deve essere non pari alla data della delibera (24.11.2017), ma immediatamente
successiva alla data di cessazione del precedente Revisore (e dunque 28.11.2017). Si procede, dunque,
ad una rettifica.

Si procede, quindi, a votazione palese, che dà il seguente esito:

presenti n. 7;

favorevoli n. 7.

Si procede, quindi, a separata votazione in forma palese per alzata di mano per l’immediata
eseguibilità del provvedimento. La votazione dà il seguente esito:

presenti n. 7;

favorevoli n. 7.

La seduta è tolta alle ore 21:20.

4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la suesposta proposta di deliberazione e preso atto delle motivazioni in essa espresse;

Visto il parere di regolarità tecnica favorevole;

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

di rettificare – per le motivazioni esposte in premessa  -il punto n. 4 del dispositivo della
propria precedente deliberazione n. 38 del 24.11.2017, avente ad oggetto “Nomina del
Revisore dei Conti per il prossimo triennio”, come segue:

di dare atto che l’incarico avrà inizio in data 28.11.2017 e termine entro tre anni 4)
dalla data di inizio;

Inoltre, data l’urgenza di provvedere, a seguito di separata votazione palese, con voti unanimi
favorevoli

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.lgs. 267/2000.

5



Letto, approvato e sottoscritto.

  

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
f.to SCHIAVONE dott. GIUSEPPE GIANPIERO f.to ORO ing. MARIO

SOGGETTA A:                                                                   TRASMISSIONE AREA
 pubblicazione all’albo

 (ART. 4 l. 241/90 – Art. 107 comma 3° D.Lgs. n. 267/2000)

 Amministrativa
 Finanziaria
 Tecnica

Il Segretario Comunale
f.to SCHIAVONE dott. GIUSEPPE GIANPIERO

REFERTO DI   PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron.  14. Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per gg. 15 consecutivi dal 11.01.2018.

Il Messo Comunale
f.to Segafredo Sandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì____________________________
Il Segretario Comunale

f.to SCHIAVONE dott. GIUSEPPE GIANPIERO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

 IL SEGRETARIO IL FUNZIONARIO / ISTRUTTORE INCARICATO

6


